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Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi tartuntatautilain muuttamisesta 

ja väliaikaisesta muuttamisesta  

Ahvenanmaan maakunnan hallitus sai 22.9.2021 eduskunnan perustuslakivaliokunnalta 

lausuntopyynnön hallituksen esityksestä laiksi tartuntatautilain muuttamisesta ja 

väliaikaisesta muuttamisesta.  

 

Maahantulosäännösten pidentäminen 

Maakunnan hallitus vastustaa ehdotusta Suomeen saapumisen yhteydessä vaadittavien 

covid-19-todistusta koskevien säännösten voimassa olon jatkamisesta.  

 

Maakunnan hallitus on sosiaali- ja terveysministeriölle ja valtioneuvoston kanslialle 

lähettämissään kirjelmissä kiinnittänyt huomiota säännösten kielteisistä sosiaalisista 

vaikutuksista ja kansanterveysvaikutuksista Ahvenanmaalla.  

 

Ahvenanmaa sijaitsee maantieteellisesti Suomen ja Ruotsin välissä, joten rajat ylittävä 

työmatkaliikenne on melkein yhtä suurta kuin Pohjois-Suomen rajakunnissa. 

Ahvenanmaan osuus Suomen väestöstä on noin 0,54 prosenttia, ja sen osuus muihin 

Pohjoismaihin suuntautuvasta työmatkaliikenteestä on lähes 15 prosenttia. Kauppavaihto 

ja matkailu on mittavaa, ja monet opiskelijat ylittävät Ahvenanmaan ja Ruotsin välisen 

rajan. Yli 60 prosenttia Ahvenanmaan ulkopuolella opiskelevista ahvenanmaalaisista 

opiskelijoista opiskelee Ruotsissa. Lisäksi muuttoliike Ahvenanmaan ja Ruotsin välillä on 

ollut mittavaa, joten sukulaisuus- ja perhesiteet ovat rajat ylittäviä. Velvollisuus esittää 

koronatodistus ja osallistua koronavirustestiin vaikeuttaa rajat ylittäviä sosiaalisia, 

kulttuurisia, työperäisiä ja opiskelusta johtuvia kontakteja. Tämä koskee myös muita maita, 

erityisesti Pohjoismaita. Matkustamisen esteiden voimassa olon jatkaminen voi vaikeuttaa 

sen vision toteuttamista, että Pohjoismaista tulisi maailman parhaiten integroitunut alue. 

 

Ahvenanmaa on rajaseutu, joka on riippuvainen lähialueiden kanssa tapahtuvasta 

vaihdosta ja liikenteestä. Ahvenanmaalla on hyvin vahvat siteet Ruotsiin, ja Ahvenanmaan 

http://www.regeringen.ax/
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ja Ruotsin yhteinen historia oli osa Ahvenanmaan itsehallinnon perusteita sen syntyessä 

1920-luvulla. Suomi on Ruotsin ja Suomen välisellä 27.6.1921 voimaan tulleella 

Ahvenanmaan sopimuksella sitoutunut muun muassa siihen, että ahvenanmaalaisilla tulee 

olla mahdollisuus turvata ja taata Ahvenanmaan saarten väestölle sen ruotsin kielen, 

kulttuurin ja paikallisten tottumusten säilyttäminen. Tämän mahdollistamiseksi on 

ratkaisevan tärkeää kyetä säilyttämään yhteydet Ruotsiin.  

 

Esityksessä kerrotaan eri alueilla rajat ylittävässä liikenteessä toteutetuista 

terveysturvallisuustoimista saaduista kokemuksista. Tältä osin esityksestä on jätetty pois 

kaikki Ahvenanmaalla saatuja kokemuksia koskevat tiedot, joista maakunnan hallitus on 

raportoinut sosiaali- ja terveysministeriölle (26.8.2021, ÅLR 2021/7297). Siinä kuitenkin 

kerrotaan Lapissa saaduista vastaavanlaisista kokemuksista. Ruotsin rajakunnat kuuluvat 

alueisiin, joilta saapuvilta ei valtioneuvoston poikkeuksista velvollisuuteen esittää covid-

19-todistus tai osallistua covid-19-testiin antaman ja 1.9.2021 voimaan tulleen asetuksen 

(804/2021) mukaan vaadita covid-19-todistusta eikä covid-19-testiä. Syynä tähän 

mainitaan se, että rajat ylittävässä matkustamisessa on todettu hyvin vähän 

tartuntatautitapauksia, ja että kesän aikana ilmenneet tartuntaketjut ovat tulleet Etelä-

Suomesta saapuneiden matkailijoiden mukana. Lapin alueella suuri osa päivittäin rajan 

ylittävistä on tällä hetkellä saanut kaksi rokotetta, ja syksyllä liikenne muodostuu pääosin 

rajakuntien alueella olevien henkilöiden liikkumisesta. Tämä vastaa myös Ahvenanmaalla 

saatuja kokemuksia. Merkille pantavaa on se, että esityksessä ei kerrota Ahvenanmaalla 

saaduista kokemuksista, ja se, että maakunnan hallitus ei ole aiemmin saanut tutustua yllä 

mainittuihin tietoihin, vaikka maakunnan hallitus 26.8.2021 päivätyssä kirjelmässään 

nimenomaan tiedusteli muilta alueilta saatuja kokemuksia. Yhtä merkille pantavaa on 

sekin, että Lappia koskeva poikkeus ei ole koskenut myös Ahvenanmaalle matkustamista. 

Maakunnan hallituksen johtopäätöksen mukaan valtioneuvosto on asetuksesta 

päättäessään perusteettomasti asettanut Lapin eri asemaan Ahvenanmaan kanssa tavalla, 

joka ei perustu taudin ilmaantuvuuteen tai lähtöalueiden virusmuunnoksiin liittyvään 

riskiarvioon. Ahvenanmaan sopimuksen ja kansainvälisen oikeuden perusteella 

maakunnan hallitus katsoo, että Ahvenanmaan ja Ruotsin välistä rajaliikennettä koskevalle 

poikkeukselle olisi painavammat perusteet kuin Suomen ja Ruotsin välistä maarajaa 

koskevalle poikkeukselle. 

 

Suomeen saavuttaessa vaadittavaa covid-19-todistusta koskevat säännökset ovat 

johtaneet myös Ahvenanmaan erottamiseen Ruotsin sarjapeleistä. Upplands 

Fotbollsförbund (Uplannin jalkapalloliitto) on kieltänyt Ahvenanmaan joukkueiden 

osallistumisen Uplannin sarjan (Upplandsserien) otteluihin, koska monet ruotsalaisten 

joukkueiden pelaajat, joukkueenjohtajat ja pelaajien omaiset joutuvat Ahvenanmaalle 

saapuessaan esittämään todistukset itse maksamistaan testeistä. Vaikka säännökset eivät 

suoranaisesti koske vuonna 2006 ja sen jälkeen syntyneitä lapsia, niillä on ollut heihin 

kielteisiä vaikutuksia. Ahvenanmaan osalta tämä on hyvin kielteistä, koska kyseinen sarja 

on ollut todella tärkeä Ahvenanmaan nuorisoliikunnan kannalta. 
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Maakunnan hallituksen eri tahoille, kansalaissektori mukaan lukien, järjestämissä 

kuulemisissa on tuotu esiin erityisesti covid-19-taudin vastaisten toimenpiteiden kielteiset 

sosiaaliset vaikutukset ja kielteiset vaikutukset kansanterveyteen (muun muassa 

lapsiasiavaltuutettu, Pelastakaa Lapset, Folkhälsan ja Ahvenanmaan urheilujärjestö Ålands 

Idrott). Ålands Idrott ilmaisi huolensa siitä, että monet ovat keskeyttäneet 

urheiluharrastuksensa vuosina 2020 ja 2021, koska osallistumismotivaatio heikentyy 

huomattavasti, jos kilpailuihin ja otteluihin osallistuminen on vaikeaa tai mahdotonta. 

Tämä koskee niin lapsia ja nuoria kuin aikuisiakin. Fyysisen aktiivisuuden vähentyminen 

vaikuttaa hyvin kielteisesti kansanterveyteen. Maakunnan hallituksen arvion mukaan 

Suomeen saavuttaessa vaadittavaa covid-19-todistusta koskevien säännösten haitalliset 

kansanterveysvaikutukset ovat niiden hyvin rajallisia kansanterveyshyötyjä suuremmat. 

 

Maahantulijoiden testausta seurataan Ahvenanmaalla sen toteutuksen ja vaikutusten 

arvioimiseksi. Neljän ensimmäisen viikon aikana, 12.7.2021–8.8.2021, saatujen tulosten 

perusteella maakunnan hallitus arvioi, että ulkomailta Ahvenanmaalle saapuvien 

henkilöiden testaamisen tarkoituksenmukaisuus ja oikeasuhtaisuus on hyvin kyseenalaista.  

 

Maakunnan hallitus toteaa, että esityksessä ei ole uutta arviota rajojen 

terveysturvallisuutta koskevien säännösten pidentämistä koskevan ehdotuksen 

vaikutuksesta lapsiin, vaan että esityksessä viitataan aiempaan vaikutusarvioon, joka 

sisältyi hallitukseen esitykseen 105/2021 vp. Näin on siitä huolimatta, että maakunnan 

hallitus on useita kertoja ilmoittanut sosiaali- ja terveysministeriölle, että säännöksillä on 

ollut kielteisiä vaikutuksia lapsiin, myös vuonna 2006 ja sitä myöhemmin syntyneisiin 

lapsiin, jotka eivät suoraan kuulu sääntelyn piiriin. Esityksen arvio siitä, että lakiehdotus on 

oikeasuhtainen, tarpeellinen ja lapsen oikeuksien sopimuksen mukainen on siten 

vajavainen. 

 

Kaiken kaikkiaan maakunnan hallitus voi todeta, että säännösten voimassaoloajan 

pidentäminen ei ole perusteltua ja arvioi, että ne myös ovat ristiriidassa lapsen oikeuksien 

sopimuksen kanssa. Lapsen oikeuksien sopimuksen 3 artiklan 1 kohdan mukaan kaikissa 

julkisen tai yksityisen sosiaalihuollon, tuomioistuinten, hallintoviranomaisten ja 

lainsäädäntöelinten toimissa, jotka koskevat lapsia, on ensisijaisesti otettava huomioon 

lapsen etu. Säännösten jatkamisen mahdolliset hyödyt lapsille ovat olemattomia 

verrattuna lapsiin kohdistuviin kielteisiin sosiaalisiin vaikutuksiin ja 

kansanterveysvaikutuksiin.  

 

Koronapassi 

Tapahtumia ja normaaleja käyntejä asiakas- tai osallistujatiloissa voi toteuttaa ilman 

koronapassia. 

Koska koronarokotusten kattavuus on nyt hyvä ja paranee edelleen, väestön riski sairastua 

vakavaan covid-19-tautiin on merkittävästi pienentynyt, ja siitä syystä myös sairaanhoidon 



  

    

 

 

  
4 (8) 

ylikuormittumisen riski on pienentynyt. Tämän hetkisen ennusteen mukaan vähintään 80 

prosenttia Ahvenanmaan yli 12 vuotiaasta väestöstä on saanut toisen rokoteannoksensa 

viimeistään 4.10.2021. Covid-19-taudista johtuvien vakavien terveyshaittojen ja 

sairaanhoidon ylikuormittumisen ehkäisemistä koskeva tavoite on saavutettu sitten, kun 

kaikille covid-19-rokotusohjelmaan kuuluville on tarjottu mahdollisuus täyden 

rokotesarjan saamiseen. Tapahtumia ja ravintolatoimintaa koskevien rajoitusten ei enää 

katsota olevan tarpeen. Ahvenanmaalla niitä koskevia rajoituksia ei ole ollut voimassa 

5.9.2021 jälkeen. Sen takia maakunnan hallitus arvioi, että koronapassin käyttöönotto ei 

ole tarpeellinen toimenpide.  

 

Kohtuuttomat vaikutukset lapsiin 

Lakiehdotuksen 58 §:n 1 momentissa ehdotetaan ikärajaksi 12 tai sitä vanhempi, mistä 

maakunnan hallituksen arvion mukaan aiheutuu kohtuuttomia seurauksia lapsille.  

 

Rokotuksista on huomattavasti vähemmän hyötyä lapsille kuin aikuisille, koska riski 

sairastua vakavaan covid-19-tautiin on huomattavasti pienempi lapsilla. Vaikka 

rokottamisen hyötyjen arvioidaan olevan merkittävästi sen riskejä suurempia myös 

lapsille, lapsen päätöstä olla ottamatta rokotusta on kunnioitettava. Muun muassa 

sellaisissa kulttuuritapahtumissa ja vapaa-ajan toiminnoissa, joita koskevat 

tartuntatautilain 58 ja 58 d §:n mukaiset viranomaispäätökset, järjestäjät saavat tiedon 

osallistujien rokotuksista niissä tapauksissa, joissa järjestäjät päättävät vaatia 

koronapassia. Ryhmät, koululuokat mukaan luettuna, suunnittelevat yhteisiä aktiviteetteja 

monissa eri tilanteissa. Sellaisia aktiviteetteja toteutettaessa opettajat todennäköisesti 

saavat selville, ketkä on rokotettu. Sen takia yksilön yksityisyyden suojan suojelemisesta 

tulee hyvin hankalaa.  

 

Maakunnan hallitus arvioi, että lakiehdotuksen 58 § on ristiriidassa lapsen oikeuksien 

sopimuksen 3 artiklan 1 kohdan kanssa, jos alle 16-vuotiaita ei jätetä sen soveltamisalan 

ulkopuolelle. Maakunnan hallitus antoi 29.7.2021 lausunnon koskien luonnosta 

valtioneuvoston 

 

poikkeuksista velvollisuudesta esittää covid-19-todistus tai osallistua covid-19-testiin 

antaman asetuksen muuttamiseksi ja väliaikaiseksi muuttamiseksi, jossa ehdotettiin covid-

19-rokotusten laajentamista koskemaan kaikkia 12–15-vuotiaita lapsia. Maakunnan 

hallitus tuki ehdotusta sillä edellytyksellä, että rokotukset säilyvät edelleen käytännössä 

vapaaehtoisina, mikä on mahdollista taata ainoastaan, jos rokotteen ottamista ei aseteta 

ehdoksi tietyissä paikoissa oleskelulle, tiettyihin aktiviteetteihin osallistumiselle tai 

tiettyjen palveluiden käytölle. Lisäksi maakunnan hallitus kyseenalaistaa arvion, jonka 

mukaan 12–15-vuotiaiden lasten kuuluminen EU:n digitaalisen koronatodistuksen 

kansallisen käytön soveltamisalaan lakiehdotuksen 58 mukaisesti olisi tarpeen 

lääketieteellisistä ja epidemiologisista syistä. Maakunnan hallitus huomauttaa, että 

esityksessä todetaan, että THL katsoi, ettei todistusta tulisi edellyttää alle 16-vuotiailta, 
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sillä THL:n mukaan 12–15-vuotiaat hyvin harvoin sairastuvat vakavasti, ja todennäköisesti 

tartunnan saaneina tartuttavat tautia eteenpäin aikuisia vähemmän.  

 

Sosiaali- ja terveysministeriön 9.9.2021 päivitetyn hybridistrategian toimintasuunnitelman 

mukaan pandemiatoimenpiteistä päätettäessä on tehtävä kokonaisarvio toimenpiteiden 

yhteiskunnallisista vaikutuksista. Ennen päätöksentekoa on arvioitava toimenpiteen 

epidemiologiset, lääketieteelliset, terveydelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja taloudelliset 

vaikutukset, kuten myös muut vaikutukset ihmisen yhteiskunnalliseen asemaan ja 

toimintaan, vaikutukset perusoikeuksien toteutumisen kannalta, vaikutukset yhteiskunnan 

palveluiden saatavuuteen, tasa-arvo- ja työelämävaikutukset sekä erityisesti vaikutukset 

lapsiin.  Jos mahdollisuus koronapassin vaatimiseen otetaan käyttöön, viranomaiset 

joutuvat muun muassa yleisötilaisuuksista päätettäessä arvioimaan passin vaikutuksia 

sellaisten lasten osalta, jotka eivät ole kokonaan rokotettuja. Siksi tapahtuman järjestäjän 

mahdollisuus vaatia koronapassia voi johtaa siihen, että tartuntataudin leviämisen 

ehkäisemisen kannalta tarpeellisiksi katsottuja rajoituksia ei oteta käyttöön, koska 

halutaan varmistua siitä, että päätös ei ole ristiriidassa lapsen oikeuksien sopimuksen 

kanssa eikä muutenkaan aiheuta ihmisten yhteiskunnallisen aseman ja toiminnan sekä 

perusoikeuksien toteutumisen kannalta kohtuuttomia seurauksia. Koska yleisötilaisuuksien 

rajoittaminen lakiehdotuksen 58 §:n nojalla automaattisesti mahdollistaisi sen, että 

tapahtuman järjestäjä voi vaatia koronapassia, maakunnan hallitus katsoo, että 

lakiehdotus rajoittaa liikkumavaraa epidemiatilanteen mahdollisesti heikentyessä.       

 

Ahvenanmaalla oleskelee säännöllisesti 12–15-vuotiaita lapsia, jotka ovat kirjoilla 

Ruotsissa. He ovat esimerkiksi lapsia, joiden vanhemmilla on yhteishuoltajuus, ja toinen 

vanhemmista asuu Ahvenanmaalla. Ruotsin Kansanterveysviraston 16.9.2021 tekemän 

päätöksen mukaan Ruotsi aloittaa tämän ikäryhmän rokottamisen vasta marraskuussa 

2021 riskiryhmään kuulumattomien lasten osalta. Näin ollen suurin osa tähän ryhmään 

kuuluvista ei ole kokonaan rokotettuja ennen kuin vasta vuoden 2021 lopulla tai vuoden 

2022 alussa. Sen takia lakiehdotus vaikuttaa enemmän näihin lapsiin, jos ikärajaa ei 

nosteta 16 vuoteen. Kuten hallituksen esityksessä todetaan, kaikki 12 vuotta täyttäneet 

suomalaisetkaan lapset eivät ole saaneet mahdollisuutta kahden rokoteannoksen 

ottamiseen kuin aikaisintaan marraskuun 2021 alussa.  

 

Koronapassin vaatiminen suojaa todennäköisesti eniten rokottamattomia.  

Näyttö siitä, että koronapassin vaatiminen pienentäisi riskiä viruksen laajamittaiseen 

leviämiseen yleisötilaisuuksissa, on hyvin rajallinen. Vaikutus ei perustu ainoastaan 

rokotteen suojaavaan vaikutukseen ja testin luotettavuuteen, vaan myös 

toteuttamiskelpoisuuteen ja sääntöjen noudattamiseen. Jos järjestetään tilaisuuksia, joissa 

rokotetut ja rokottamattomat tapaavat ilman, että todistusta vaaditaan, teoreettisesti 

suurin riski koskee sitä, että rokottamattomat tartuttavat toisiaan. Vaikka täysin rokotetut 

henkilöt altistuvatkin virukselle, vakavien terveysvaikutusten riski heidän kohdallaan on 

hyvin pieni. Kun rokotuskattavuus on korkea, on todennäköisempää, että rokottamaton 
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henkilö saa tartunnan rokotetulta henkilöltä kuin toisin päin. Tämä johtuu siitä todetusta 

riskistä, että myös kokonaan rokotetut henkilöt voivat olla oireettomia taudinkantajia. 

Suurin potentiaalinen myönteinen terveysvaikutus syntyisi siis rokottamattomien 

henkilöiden suojaamisesta. On tarpeen tarkkaan harkita sellaisen toimenpiteen 

oikeasuhtaisuutta, joka rajoittaa kaikkien oikeuksia ja uhkaa henkilökohtaista 

koskemattomuutta, ja joka etupäässä suojelee sitä vähemmistöä, joka on päättänyt olla 

ottamatta rokotetta.  

 

Rokotteen ottamiseen on jo paljon halukkuutta. 

Ahvenanmaan terveydenhuollossa on ollut paljon painetta siitä syystä, että ihmiset ovat 

halunneet ottaa rokotteita. Tähän mennessä rokotusohjelmaan kuuluneissa ikäryhmissä yli 

88 prosenttia on saanut ensimmäisen rokoteannoksen ja 78 prosenttia toisen 

rokoteannoksen. Yli 65 vuotiaista yli 90 prosenttia on saanut kaksi rokoteannosta. 16–19-

vuotiaiden ikäryhmästä noin 85 prosenttia on saanut ensimmäisen rokoteannoksen ja 12–

15-vuotiaiden ikäryhmästä noin 68 prosenttia on saanut ensimmäisen rokoteannoksen. 

Niiden joukossa, jotka eivät ole kokonaan rokotettuja, on ihmisiä, joita ei voida rokottaa 

lääketieteellisen kontraindikaation takia. Tähän mennessä rokotteen kysyntä väestön 

keskuudessa on ollut huomattavasti sen saatavuutta suurempaa. Jos rokotekattavuuden 

kuitenkin katsottaisiin olevan liian matala sen jälkeen, kun kaikille on tarjottu rokotetta, 

tulee ottaa huomioon myös vaihtoehtoiset menetelmät, joiden avulla ihmisten 

halukkuutta rokotteen ottamiseen voidaan entisestään lisätä, kuten esim. paremmalla 

tiedottamisella ja rokotestrategian edelleen kehittämisellä siten, että kansalaiset saisivat 

vielä nykyistäkin paremmat mahdollisuudet järkevien terveyspäätösten tekemiseen. Jos 

koronapassia halutaan käyttää väestön painostamiseen sillä perusteella, että kaikki 

väestöryhmät eivät kanna vastuutaan ja ota rokotetta, olisi samalla myös pohdittava sitä, 

onko yhteiskunta ottanut täyden vastuun siitä, että kaikki, joita pitää suojata covid-19-

taudilta, voivat rokotteen saada. Koronapassin käyttöönotto voi entisestään syrjäyttää 

niitä, jotka päättävät olla ottamatta rokotetta, ja rapauttaa heidän luottamustaan 

viranomaisia kohtaan. 

 

Käytännön hankaluudet ihmisille, joilla on EU:n digitaalinen koronatodistus useammasta 

maasta  

Keskimääräinen rokotekattavuus on ensimmäisen annoksen osalta noin 80 prosenttia 20–

30-vuotiaiden ikäryhmässä. Käytännössä se on kuitenkin korkeampi, koska monet 

ahvenanmaalaiset opiskelijat on rokotettu Ruotsissa. Ahvenanmaalla on myös muita 

henkilöitä, jotka ovat saaneet toisen rokoteannoksen Suomessa ja toisen jossain muussa 

maassa, tai joilla on todettu covid-19-tauti jossain muussa maassa, joka voi olla myös EU:n 

ulkopuolinen maa. Maakunnan hallitus on saanut yhteydenottoja kansalaisilta, joiden on 

ollut mahdotonta saada kaikki tarvittavat tiedot kootuksi EU:n digitaaliseen 

koronatodistukseen, kun rokotukset on otettu, covid-19-tauti sairastettu tai testit tehty eri 

maissa. Jos koronapassi otetaan käyttöön ennen kuin yllä mainitut ongelmat on ratkaistu, 



  

    

 

 

  
7 (8) 

sen soveltamisessa voi syntyä ongelmia, kun ihmiset esittävät useampia 

koronatodistuksia, jotka erikseen ovat puutteellisia.  

 

Lopuksi 

Sosiaali- ja terveysministeriön uuden kansallisen testausstrategian mukaan testit tulee 

jatkossa kohdistaa sellaisiin henkilöihin, joiden tiedetään altistuneen covid-19-taudille, 

sekä rokottamattomiin henkilöihin, joilla on oireita (14.9.2021 päivätty lehdistötiedote). 

Maakunnan hallitus huomauttaa, että oireettomien ja rokottamattomien ulkomailta 

Suomeen saapuvien henkilöiden testaaminen voimassa olevaa koronapassia koskevien 

vaatimusten täyttämiseksi, jotta heidän olisi mahdollista käydä tapahtumissa yms., ei ole 

enää linjassa uuden kansallisen testausstrategian kanssa. 

 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos antoi 24.9.2021 suosituksen kolmannen rokoteannoksen 

antamisesta lyhyin annosvälein rokotetuille henkilöille. Tähän ryhmään kuuluu 

terveydenhuoltohenkilöstö, joka työskentelee potilaiden hoidon ja näytteenoton 

etulinjassa. Tähän ryhmään kuuluu muun muassa myös hoitokodeissa asuvia vanhuksia ja 

heistä huolehtivaa henkilökuntaa. Kolmas annos voidaan antaa, kun toisesta annoksesta 

on kulunut vähintään kuusi kuukautta. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen arvion mukaan 

tämä koskee yhteensä noin 85 000 henkilöä. 

 

Hallituksen esityksessä ei maakunnan hallituksen arvion mukaan oteta riittävästi 

huomioon sitä, että kolmannen rokoteannoksen ottamista saatetaan pian suositella 

nykyistä laajemmin. Sekä tartuntatautilain nykyisen 16 g §:n että lakiehdotuksen 16 g §:n 

mukaan rokotussarjalla tarkoitetaan myyntiluvassa määriteltyä rokoteannosten 

lukumäärää. Siten lakiehdotuksella voi olla kielteisiä vaikutuksia vielä nykyistä suurempaan 

ihmisryhmään, jos rokotteiden myyntilupia muutetaan.  

 

Lopuksi maakunnan hallitus toteaa, että valtioneuvosto ei aio enää tällä lakiehdotuksella 

muuttaa tartuntatautilain 58 a §:ää siten, että ravitsemisliikkeiden rajoituksia koskeva 

päätösvalta siirtyisi aluehallintovirastoille tai kunnille. Sellainen malli olisi paremmin 

sopusoinnussa tartuntatautilain muiden säännösten kanssa, ja maakunnan hallitus 

kannattaa sitä. Ilman sitä ehdotuksen koronapassia koskevia säännöksiä voidaan soveltaa 

Ahvenanmaalla ilman itsehallintoviranomaisten suoraa myötävaikutusta. Tätä on sinänsä 

mahdoton hyväksyä, koska esimerkiksi ravitsemisliikkeiden aukiolo- ja anniskeluajat 

Ahvenanmaan itsehallintolain 18 §:n 13 nojalla tavallisesti kuuluvat Ahvenanmaan 

toimivaltaan, ja koska itsehallintoviranomaisilla on täysi toimivalta tartuntatautien 

torjuntaa koskevissa hallintoasioissa, jotta ne pystyisivät ottamaan Ahvenanmaan 

erityisaseman ja erityistarpeet huomioon.  
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Maaneuvos  Veronica Thörnroos 

 

 

 

Ministeri  Annette Holmberg-Jansson 

 

 

 

 

TIEDOKSI Ahvenanmaan maakuntapäivät, itsehallintopoliittinen lautakunta, 

susanne.eriksson@lagtinget.ax  

Valtioneuvoston kanslia, kirjaamo@vnk.fi  

Anna Hallberg, pohjoismaisesta yhteistyöstä vastaava ministeri, 

anna.hallberg@gov.se 

Heidi Kaila, Valtioneuvoston kanslia, heidi.kaila@vnk.fi  

Anne Kumpula, sosiaali- ja terveysministeriö, anne.kumpula@stm.fi 

Viveca Arrhenius, sosiaali- ja terveysministeriö, viveca.arrhenius@stm.fi  

Oikeuskanslerinvirasto, kirjaamo@okv.fi  

Mikaela Nylander, oikeusministeriö, mikaela.nylander@gov.fi 

Mats Löfström, kansanedustaja, mats.lofstrom@eduskunta.fi 

Claes Hammar, Ruotsin pääkonsuli Ahvenanmaalla, claes.hammar@gov.se 

Janina Groop-Bondestam, oikeusministeriö, janina.groop-bondestam@om.fi  

Noora Löfström, Valtioneuvoston kanslia, noora.lofstrom@vnk.fi  

Ålands hälso- och sjukvård (Ahvenanmaan terveysviranomainen), info@ahs.ax 

  Rädda Barnen Åland (Ahvenanmaan Pelastakaa Lapset), info@raddabarnen.ax 
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